
ISTITUTO COMPRENSIVO SAVONA III - G.
Manzino

Via Machiavelli, 4 – 17100 SAVONA - C.F. 92099060094
Tel. 019800574 – Fax 01983105082 - E-mail: svic81400l@istruzione.it
E-mail pec: svic81400l@pec.istruzione.it Sito Web: www.icsavona3.gov.it

Prot. n. vedi segnatura
Savona, vedi segnatura 

All’Albo
Al sito WEB

Oggetto:  Fondi  Strutturali  Europei  – Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e
ambienti per  l’apprendimento”  2014-2020.  Avviso  pubblico  2999  del  13/03/2017
“Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE).  Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.1 – Azione
10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi,
universitari e lavorativi. Progetto “ORIENTAMENTO SCELTA ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE”
codice 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-17 
Determina di avvio procedure di selezione tutor

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”,

Visto il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche; 

Visti i  Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recanti disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;     

Visto l’ Avviso  pubblico  per  orientamento  formativo  e  ri-orientamento  -  Prot.  n.
AOODGEFID/2999 del 13.03.2017;

Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica, collocato utilmente nella
graduatoria  definitiva comunicata  dall’Autorità  di  gestione  con  nota  MIUR  prot.
AOODGEFID/0038440 del 29/12/2017;

Vista  la lettera di  autorizzazione prot.  n.  AOODGEFID/7908  del
27/03/2018;

Vista la nota MIUR prot. 34815 del 2  agosto 2017 avente oggetto “Chiarimenti sulla selezione
degli esperti e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;

Vista la nota MIUR prot. 3500 del 22 febbraio 2018;
Viste le “Linee Guida per l'afidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo

inferiore alla  soglia comunitaria”  prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016 e  il successivo

SVIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002517 - 22/05/2018 - F02 - PON - ORIENTAMENTO - U
F

irm
ato digitalm

ente da N
E

N
C

IN
I M

A
R

IA
 C

LA
U

D
IA

http://www.icsavona3.gov.it/
mailto:svic81400l@pec.istruzione.it
mailto:svic81400l@istruzione.it


aggiornamento prot. n. 31732 del 25 luglio 2017;
Vista la  delibera del Consiglio di Istituto n. 4  del  03/05/2018 di  acquisizione dei  fondi  nel

Programma annuale 2018; 
Visto il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli interventi di esperti 
Rilevata la  necessità  di  individuare  i  destinatari  per  l’assunzione  dell’incarico  di  tutor  ai  fini

dell’avvio del Progetto “ORIENTAMENTO SCELTA ISTITUTO SECONDARIO SUPERIORE” - Id.
progetto 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-17 

DETERMINA

l’avvio delle procedure di selezione dei tutor necessari all’attuazione ed alla documentazione
dei  cinque  moduli  in  cui  è  articolato  il  Progetto  “ORIENTAMENTO  SCELTA  ISTITUTO
SECONDARIO SUPERIORE” - Id. progetto 10.1.6A-FSEPON-LI-2018-17.
Tali  figure  dovranno  essere  ricercate  preliminarmente  nell’ambito  del  personale  interno
all’Istituzione scolastica tramite pubblicazione di avviso interno ed in subordine, qualora non
vengano individuate in tale fase, con avviso pubblico da rendere noto tramite il sito di Istituto
per  il  reperimento  di  personale  esperto  presso  altre  Istituzioni  Scolastiche  o  mediante
contratti di lavoro autonomo.

La presente determina è pubblicata all’albo della scuola – sito web www.i  c  savona3  .  g  ov.it  , 
sezione “Albo pretorio” e “PON”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Claudia NENCINI 

SVIC81400L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002517 - 22/05/2018 - F02 - PON - ORIENTAMENTO - U
F

irm
ato digitalm

ente da N
E

N
C

IN
I M

A
R

IA
 C

LA
U

D
IA

http://www.icsavona3.gov.it/

		2018-05-22T13:05:57+0200
	NENCINI MARIA CLAUDIA




